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FICHA TECNICA

IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DA EMPRESA

Nome do Produto: Shampoo Hipoalergénico Free Petisse

Notificagcdo MAPA: "Produto isento de registro, cadastrado de acordo com a IN 37/99
CPV/MAPA de 08/07/99, sob n° 640/18 SEFIP/PR em 18/10/2018."

Validade do produto: 2 anos

Produto destinado a limpeza da pele e pelos de animais domésticos.

Fabricante: PROLINE - Industria e Comeércio Ltda.

CNPJ: 02.946.060/0001-27
Endereco: R. Bom Jesus do Iguape, 6051 — Boqueiréo.

Cidade: Curitiba - PR

Telefone: (41) 3377-1873

SAC: 0800 404 4430
Www.premisse.com.br

Data da Ultima revis&o: 13/09/2019

VANTAGENS E BENEFICIOS

O Shampoo Hipoalergénico Free PETISSE possui uma formulag&o suave e balanceada, com
matérias-primas ndo irritantes, com agentes de limpeza derivados do coco e de aglcares que
limpam suavemente. Possui Proteinas hidrolisadas do trigo, da soja e Extratos de Aloe Vera e
Aveia que contribuem na suavidade do produto.

INDICACOES E MODO DE USAR

Campo de aplicacéo
Tem aplicacdo em pet shops e domicilios.

Modo de usar

Molhar o pelo do animal com agua morna. Aplicar o shampoo massageando suavemente até
a formacdo de espuma. Deixar agir por 5 minutos e enxaguar todo o produto. Repetir o
procedimento. Evite o contato com os olhos, boca e focinho do animal. Proteger o ouvido para
nao entrar agua. Finalizar com escovacao e secagem dos pelos.

PROPRIEDADES FiSICO-QUIMICAS

pH 100%: 6,0 — 6,8

Aparéncia: Liquido viscoso incolor a levemente amarelado
Odor: Floral Frutal

Densidade: 0,90- 1,10 g/cm3

Viscosidade: 3.000 a 5.000 cPs a 25°C

Solubilidade na agua: 100%

Dilui¢céo: Pronto para usar. Sem diluir.


http://www.premisse.com.br/
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COMPOSICAO E INFORMACAO SOBRE OS INGREDIENTES

Agua, Lauril Eter Sulfato de Sédio, Lauroil Sarcocinato de Sédio, Lauroil / Miristoil Metil
Glucamide, Cocoamidopropil Betaina, Decil Glicosideo, Dietanolamida Acido Graxo de Coco,
Cocoate de Gliceril PEG-7, EDTA Dissodico, Cloreto de Sodio, Trehalose, Trioleato de PEG
| PPG-120/10-Trimethilolpropane, Laureth-2, Extrato de Aloe vera, Proteina hidrolisada do
trigo, Proteina hidrolisada da soja, Extrato de Aveia, Glicerina, Propilenoglicol, Fragrancia,
Acido Citrico, Metilizotiazolinona/Metilcloroizotiazolinona.

“Segredo Industrial”

APRESENTACAO

*Frascos de 700 ML
*Frascos de 350 ML

RISCOS A SAUDE E MEDIDAS DE PRIMEIROS SOCORROS

Contato com os olhos: Lavar com dgua em abundancia por no minimo de 15 minutos. Lavar
com Agua Boricada. Consultar um médico.

Contato com a pele: Nao oferece riscos.

Ingestdo: Nao provocar vomitos. Beber grande quantidade de agua. Consultar um médico.
Inalac&o: Nao oferece riscos.

LOTE E VALIDADE

Lote: Definido pelo nimero de lote impresso no rétulo, nos frascos e nas caixas.
Validade: 24 meses ap0s a data de fabricacao impressa nos rétulos, nos frascos e nas
caixas.

RESPONSAVEL TECNICO

Viviane Camila Cordeiro do Carmo — CRF-PR 30.886



